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АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.10.2010    №  671
             

         

р.п.Сосьва

«Об утверждении муниципальной целевой программы

«Вакцинопрофилактика инфекционных заболеваний на территории Сосьвинского городского округа на 2011-2013 годы»»

         С целью снижения заболеваемости, инвалидности и смертности от инфекций, управляемых средствами специфической профилактики, достижения высокого уровня охвата населения Сосьвинского городского округа профилактическими прививками, в соответствии с Основами законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан утв. ВС РФ 22.07.1993 N 5487-1, на основании Областного закона от 21.12.2001г. № 73-ОЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней на территории Свердловской области», с целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Сосьвинского городского округа, руководствуясь  ст. ст.30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить муниципальную целевую программу «Вакцинопрофилактика инфекционных заболеваний на территории Сосьвинского городского округа на 2011-2013 годы»» (приложение № 1).

 2. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Вакцинопрофилактика инфекционных заболеваний на территории Сосьвинского городского округа на 2011-2013 годы» (приложение № 2).

    3.  Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по социальным вопросам  Рудышина А.А..

Глава администрации Сосьвинского








городского округа 
                                                                                    В.В. Лютов




                                                  

                                                                                                                    Приложение № 1 

к постановлению администрации
Сосьвинского городского округа

                                                                                         от  14.10.   2010г.      №671             
Муниципальная целевая программа 
«Вакцинопрофилактика инфекционных заболеваний 
на территории Сосьвинского городского округа на 2011-2013 годы».
Паспорт программы

	Наименование программы 
	Муниципальная целевая программа «Вакцинопрофилактика инфекционных заболеваний на территории Сосьвинского городского округа на 2011-2013 годы»

	Основание для

разработки программы


	Основанием для разработки программы

является:
1. Основы законодательства РФ об охране здоровья граждан утв. ВС РФ от 22.07.1993 N 5487-1  

2. Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

3. Областной закон от 21.12.2001г. № 73-ОЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней на территории Свердловской области».


	Заказчик -    
координатор   
	МУЗ «Восточная районная больница»                           

	Исполнители   
Программы     
	Администрация Сосьвинского городского округа, 

МУЗ «Восточная районная больница».                 

	Разработчики  
	МУЗ «Восточная районная больница»                           

	Цели и задачи

программы:

Срок реализации программы


	 Предупреждение, снижение и ликвидация

 инфекционной заболеваемости путем  
 проведения  вакцинации населения 
 Сосьвинского  городского округа

2011-2013 годы

	Планируемые

объёмы и источники финансирования
	        Объем финансирования:

 2011г.-  153,550 тыс. руб.
 2012г. – 155,050 тыс. руб., 
 2013г. –  154,990тыс. руб.
Общий объем финансирования программы –463,590 тыс. руб.


	Ожидаемые результаты

реализации программы
	Снижение уровня заболеваемости населения Сосьвинского городского округа прививаемыми  инфекциями; уменьшение экономического ущерба от инфекционных заболеваний путём снижения сроков временной нетрудоспособности, смертности от инфекционных заболеваний, имеющих специфические средства профилактики.



	Индикаторы выполнения 

Программы
	  Выполнение утвержденных планов                                                          вакцинации населения Сосьвинского                                                              городского округа против прививаемых                                                               инфекций.



	Система организации контроля  за исполнением программы
	Программа по итогам выполнения за полугодие и календарный год рассматривается на коллегии администрации Сосьвинского городского  округа

и в Думе Сосьвинского городского округа. Информация о выполнении программы за отчетный период представляется в отдел экономики администрации Сосьвинского городского округа.


Муниципальная программа
«Вакцинопрофилактика инфекционных заболеваний
на территории Сосьвинского городского округа на 2011-2013 годы»

Общие положения.
С целью успешной реализации Областного закона  «Об иммуно -

профилактике инфекционных болезней на территории Свердловской области» и других нормативных актов ТУ «Роспотребнадзора» в Свердловской области и Министерства здравоохранения Свердловской  области на территории Сосьвинского городского округа с 2004 года реализуются  муниципальные целевые программы по осуществлению вакцинопрофилактики инфекционных заболеваний. Таким образом, в течении 6 лет иммунопрофилактика инфекционных заболеваний на территории Сосьвинскорго городского округа является  одним из приоритетных направлений в работе администрации и ЛПУ.

В результате целенаправленной работы достигнуты определенные  успехи в иммунопрофилактике   инфекционных заболеваний на территории Сосьвинского городского округа. За последние 6 лет на территории  муниципального образования не  зарегистрировано случаев заболевания столбняком и  полиомиелитом.

Благодаря массовой  иммунизации групп риска заболеваемость гепатитом А.и В снижена,  в результате иммунизации декретированных групп населения против гриппа удается избежать тяжелых и осложненных случаев заболеваний. 
        
Несмотря на проведенную работу заболеваемость некоторыми инфекционными болезнями на территории Сосьвинского городского округа остается социальной проблемой. Это клещевой энцефалит, гепатит А, грипп. Низкие  показатели привитости населения Сосьвинского городского округа от клещевого энцефалита не позволяют добиться  значительного снижения заболеваемости населения  клещевыми инфекциями.












Приложение № 2 

к постановлению администрации
Сосьвинского городского округа

                                                                                                                                                                от   14.10.  2010г.   №_671        
План мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Вакцинопрофилактика инфекционных заболеваний на территории Сосьвинского городского округа на 2011-2013 годы»

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Источник финансирования

	
	
	
	
	2011г.
	2012г.
	2013г.
	Всего
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Вакцинопрофилактика вирусного гепатита «А»
	
	
	
	
	
	
	

	1.1. 
	Приобретение вакцины против гепатита «А» для детей 6 летнего возраста  из малообеспеченных и многодетных семей.
	В течение 2011-2013 гг.
	МУЗ «Восточная

районная больница»
	29,7 


	23,2
	32,5 


	 85,4
	 Бюджет МУЗ «Восточная районная больница»

	1.2.
	Приобретение вакцины против гепатита А для  медицинских работников из числа декретированных лиц


	В течение 2011-2013гг.
	МУЗ «Восточная

районная больница»
	 5,5

	5,5
	5,5
	16,5

	. Бюджет МУЗ «Восточная районная больница»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.
	Вакцинопрофилактика против бешенства
	
	
	
	
	
	
	

	2.1. 
	Приобретение вакцины  против бешенства лиц, пострадавших от укусов животных

Всего:  по 150 доз ежегодно.
	В течение 2011-2013гг.
	МУЗ «Восточная

районная больница»
	7,950 


	7,950
	7,950

	23,850
	 Бюджет МУЗ «Восточная районная больница»

	3.
	Вакцинопрофилактика клещевого энцефалита
	
	
	
	
	
	
	

	3.1.
	Приобретение вакцины  против клещевого энцефалита  дошкольников 3-7 лет
	В течение 2011-2013гг.
	МУЗ «Восточная

районная больница»
	85,6

	95,6

	 86,240

	267,44
	 Бюджет МУЗ «Восточная районная больница»

	3.2.
	Приобретение вакцины  против клещевого энцефалита лиц старше 60-лет.


	В течение 2011-2013гг.
	МУЗ «Восточная

районная больница»
	4,8
	4,8
	4,8
	14,4
	Бюджет МУЗ «Восточная районная больница»

	4.
	Вакцинопрофилактика гриппа
	
	
	
	
	
	
	

	4.1.
	Приобретение вакцины против гриппа  неорганизованных детей.


	2011-2013гг.
	МУЗ «Восточная

районная больница»
	20,0
	16,0
	18,0
	54,0
	 Бюджет МУЗ «Восточная районная больница»

	             Итого по программе
	153,550
	155,05
	154,990
	463,590
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